

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۱: ۱۶-۲۱

ماهیت کلام خدا (۲)

آیه حفظی برای ۱۳ ماه اکتبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۱: ۱۵

۱۵ و برای این نیز کوشش می‌کنم تا شما در هر وقت بعد از رحلت من بتوانید این امور را یاد آورید.

آیه حفظی برای ۲۰ ماه اکتبر سال ۲۰۲۲

انجیل مقدس، ۲ پطرس ۱: ۲۰

۲۰ و این را نخست بدانید که، هیچ نبوت کتاب از تفسیر خود نبی نیست.

قرائت کلام: لطفا ۲ پطرس ۱: ۱۶-۲۱ را بخوانید:

۱۶ زیرا که در پی افسانه‌های جعلی نرفتیم، چون از قوت و آمدن خداوند ما عیسی مسیح شما را اعلام دادیم، بلکه کبریایی او را دیده بودیم.

۱۷ زیرا از خدای پدر اکرام و جلال یافت، هنگامی که آوازی از جلال کبریایی به او رسید که، این است پسر حبیب من، که از وی خشنودم.

۱۸ و این آواز را ما زمانی که با وی در کوه مقدس بودیم شنیدیم، که از آسمان آورده شد.

۱۹ و کلام انبیا را نیز محکتر داریم؛ که نیکو می‌کنید اگر در آن اهتمام کنید، مثل چراغی

درخشنده در مکان تاریک، تا روز بشکافد و ستاره صبح در دل‌های شما طلوع کند:

۲۰ و این را نخست بدانید که، هیچ نبوت کتاب از تفسیر خود نبی نیست.

۲۱ زیرا که نبوت به اراده انسان هرگز آورده نشد: بلکه مردمان به روح القدس مجذوب شده، از جانب خدا سخن گفتند.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: گفتیم مطلب اصلی رساله دوم پطرس این است که چگونه از افتادن در دام تعلیمات کاذب و معلمین کاذب دوری کنیم.

تقسیم بندی اول- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست نجات آسمانی ما در مسیح، ۱۱-۳:۱.

تقسیم بندی دوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت کتاب مقدس، ۱۲:۱-۲۱.

نمونه تعهد پطرس رسول به کلام خدا و تعلیم آن، در آیات ۱۲-۱۵ دیدیم.

یک معلم خوب اهمیت تکرار مطالب را می داند. محققان کشف کرده اند که یک ساعت بعد از آنکه شنوندگان مطلبی را می شنوند، ۹۰ درصد آنرا فراموش می کنند.

این حالت در ایمانداران مسیحی هم هست. ما آنچه را که باید بیاد داشته باشیم فراموش می کنیم و آنچه را که باید فراموش کنیم بیاد می آوریم. برای همین است که شما تکرار حقایق الهی را در کتاب مقدس بارها می بینید.

و شما در این آیات ۱۲-۱۵ نمونه شبانی پطرس رسول را می بینید. شما می بینید که تکرار حقایق الهی برای پطرس یک ضرورت است چون او می داند برای اجتناب از افتادن در دام معلمین کاذب، ایمانداران باید مطالب کتاب مقدس را خوب بدانند. برای همین می نویسد: **۱۲ لهذا از پیوسته یاد دادن شما از این امور غفلت نخواهم ورزید.**

درس جدید: آنچه که پطرس رسول در این آیات ۱۶-۲۱ برای ما نوشته، شالوده درک درست کتاب مقدس است و بطور خلاصه می گوید که در کتاب مقدس ما می توانیم حقیقت خدا را، مکاشفه خدا را،

بدرستی دریافت کنیم، با رعایت اصول تفسیر کتاب مقدس. پطرس در واقع با شهادت مزبور ۱۹ همصدا می شود وقتی که در آیه ۷ می فرماید:

۷ شریعت خداوند کامل است و جان را برمی گرداند؛ شهادت خداوند امین است و جاهل را حکیم می گرداند.

همچنین خداوند از طریق اشعیا نبی در مورد حقانیت و موثر بودن کلامش چنین می فرماید، در اشعیا ۵۵:

۱۰ و چنانکه باران و برف از آسمان می بارد و به آنجا بر نمی گردد بلکه زمین را سیراب کرده، آن را بارور و برومند می سازد و برزگر را بذر و خورنده را نان می بخشد،

۱۱ همچنان کلام من که از دهانم صادر گردد خواهد بود. نزد من بی ثمر نخواهد برگشت بلکه آنچه را که خواستم بجا خواهد آورد و برای آنچه آن را فرستادم کامران خواهد گردید.

روی سخن پطرس رسول در اینجا با ما ایمانداران مسیحی است که از چپ و راست مورد حمله قرار می گیریم تا در اعتمادمان بر کتاب مقدس دچار شک و تردید شده و پایه ایمان مسیحی مان صدمه ببیند. در فصل دوم همین رساله ۲ پطرس ماهیت معلمین کاذب را آشکار می کند تا متوجه خطر آنها شویم. ولی کافی نیست که فقط در مورد معلمین کاذب آگاه باشیم. ایمانداران باید بتوانند جواب تعلیمات کاذب و حملات آنان را بدهند. این دقیقا امروزه در بلبشویی که در میان مسیحیان ایرانی وجود دارد صادق است. و تنها سلاح موثر در نبرد بر علیه تعلیمات و معلمین کاذب یگانه کلام مکتوب و قابل اعتماد خدا یعنی کتاب مقدس است. کلام خدا در ۲ قرنیتان ۱۰: ۳-۵ می فرماید:

۳ زیرا هرچند در جسم رفتار می کنیم، ولی به قانون جسمی جنگ نمی نماییم (مانند مردمان بی ایمان این دنیا نباید مبارزه کرد).

۴ زیرا اسلحه جنگ ما جسمانی نیست بلکه نزد خدا قادر است برای انهدام قلعه ها (آن مکتبهای فکری اشتباه که در ذهن انسانها شکل گرفته مانند یک قلعه)،

۵ که خیالات و هر بلندی را که خود را به خلاف شناخت خدا میافزاد (هر فکری که خودش را فراتر از کتاب مقدس قرار می دهد)، به زیر میافکنیم و هر فکری را به اطاعت مسیح اسیر می سازیم (از طریق کلام و دعا).

در این آیات ۱۶- ۲۱ پطرس رسول برای مطمئن ساختن ما ایمانداران از حقانیت کتاب مقدس اول استناد می کند به تجربه عینی خودش از مکاشفه خدا، و دوم ماهیت ماوراء طبیعه کلام خدا را برای ما بازگو می نماید.

اول استناد به تجربه عینی پطرس از مکاشفه خدا، آیات ۱۶- ۱۸:

وقتی که می نویسد: **زیرا که در پی افسانه های جعلی نرفتیم**، آن کلمه زیرا مطلب این آیات را به متن قبلی که در مورد تعهد پطرس رسول به کلام خدا و تکرار حقایق آن بود، ربط می دهد. یعنی پطرس می گوید دلیل اینکه آنقدر روی کلام خدا تاکید می کنم و حقایق آنرا تکرار می کنم این است که شخصا بطور دست اول می دانم این کلام، کلام برحق خداست. پطرس به نمایندگی تمامی نویسندگان کتاب مقدس شهادت می دهد که **ما در پی افسانه های جعلی نرفتیم**. ما مانند معلمین و پیغمبران کاذب بدنبال پول شما (میکاه ۳: ۱۱) و یا زنان شما نبودیم (ارمیا ۲۳: ۱۴). نه چشمان بدنبال پول شما بود و نه ناموس شما بر خلاف معلمین کاذب. ما حقیقت خدا را اعلام کردیم و برای آن بها نیز دادیم و هنوز هم می دهیم. ما با روند زمانه بجلو نرفتیم. بر روی حقیقت کتاب مقدس ایستادیم و گذاشتیم تا می خواهد نا محبوب باشیم.

کسی برای ما احادیث و داستانهای دروغ و تعریف نکرد که ما به شما اعلام کنیم. بلکه **ما چون از قوت و آمدن خداوند ما عیسی مسیح شما را اعلام دادیم**، به چشم خود کبریایی او را، جلال او را، دیده بودیم. ما شاهدان عینی حقیقت خداوند عیسی مسیح هستیم و برای آن نه فقط هیچ پول و هیچ قدرت و مقام زمینی گیرمان نیامد، بلکه بها دادیم، جفا دیدیم. وقتی در مورد عیسی مسیح می گویم، بعلاوه اینکه الهام خدا را داریم، در ضمن خودمان آن حقیقت را دیده و لمس کرده ایم، **زیرا از خدای پدر اکرام و جلال یافت، هنگامی که آوازی از جلال کبریایی به او رسید که، این است پسر حبیب من، که از وی خوشنودم**.

ما این را خودمان دیده و شنیده ایم، بطور دست اول، و این آواز را ما زمانی که با وی در کوه مقدس بودیم شنیدیم، که از آسمان آورده شد. در پرانتز بگویم اینکه اشاره می کند در آیه ۱۷ به این حقیقت که پدر آسمانی در مورد عیسی مسیح فرمود: **این است پسر حبیب من، که از وی خوشنودم**. و خود

آن رویداد در متی ۱۷ اضافه میکند: **به او گوش دهید**، این پاسخ خوبی است برای انانی که امروزه می گویند ما فقط خدا را قبول داریم و کاری با هیچ کس دیگر نداریم. عالی! این فقط خدا می فرماید: این مسیح پسر محبوب من است به او گوش دهید!